

**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Worte über die Turnanstalt zu Jever**

**Mendelssohn, Salomon**

**Jever, 1842**

Druckfehler.

[urn:nbn:de:gbv:45:1-90184](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:gbv:45:1-90184)

Druckfehler.

Seite	11.	Zeile	17.	von oben	lies	Riege	statt	Ringe.
"	20.	"	2.	"	"	weniger	st.	weniger.
"	20.	"	12.	"	unten	'mal	st.	nicht'mal.
"	21.	"	10.	"	oben	abhold	st.	Abhold.
"	22.	"	7.	"	unten	andern	st.	Undern.
"	23.	"	4.	"	"	ärztlichen	st.	ärztliche.
"	25.	"	6.	"	oben	der	st.	den.
"	26.	"	14.	"	unten	Gründe	st.	Grunde.
"	29.	"	15.	"	oben	Heer	st.	Herr.
"	30.	"	5.	"	unten	gewahren	st.	gewähren
"	37.	"	8.	"	"	Berggrößerungsmittel		
						st.	Berggrößerungsmittel	
"	51.	"	14.	"	oben	weiblichen	st.	weibli-.
"	52.	"	1.	"	unten	des	st.	der.
"	57.	"	14.	"	"	wissenschaftlicher	st.	wissenschaftlicher.
"	64.	"	4.	"	"	zusammen	st.	zusammen
"	91.	"	19.	"	"	hohlen	st.	holen.
"	98.	"	1.	"	"	Hände erfassen	statt	
						Hände erfassen.		
"	117.	"	10.	"	oben	Schülerinnen	statt	
						Schülerin.		

Die nicht angegebenen Druckfehler wird der gütige Leser gefälligst selbst verbessern.



Preis des Buches, die Beilage: eine lithographirte Abbildung des jeverschen Turnplatzes, mitgerechnet 48 Grote.

Auf Kosten des Verfassers.

10.

11.



18.

19.

